
شانس سرمربیگری گزینه بلغاری والیبال افزایش یافت

استوویچف، چند قدم تا نیمکت ایران
شاگردان ویسی و منصوریان فینال میانه جدولی را برگزار می کنند

عبور از سپاهان، فرار از بحران
حدود یک ماه از آخرین 
ت رئیسه  هیا جلسه 
فدراسیون والیبال گذشته 
است؛ جلسه ای که با حضور 
محمدرضا داورزنی برگزار شد 
و خروجی آن منجر به این شد 
که مجوز مذاکره برای انتخاب 
سرمربی جدید تیم ملی والیبال از سوی 
هیات رئیسه به رئیس فدراسیون داده شود. 
در پایان همان جلسه بود که داورزنی از 
آندره آناستازی ایتالیایی، مارسلو مندز 
آرژانتینی و رادوستین استوویچف بلغاری 
به عنوان سه گزینه سرمربیگری تیم ملی نام 
برد و وعده داد که سرمربی جدید تیم ملی 
والیبال ایران قبل از شروع مرحله پلی آف 
لیگ برتر انتخاب شود. این در حالی است 
که با اتفاقات رخ داده طی یک ماه اخیر و 
خبرهایی که از رسانه های خارجی و راهروی 
فدراسیون به گوش می رسد، انگار باید شانس استوویچف 

بلغاری برای هدایت تیم ملی را بالا دانست.

 داستان تکراری آناستازی
چند روزی بعد از جلسه هیات رئیسه بود که 
خبر رسید مارسلو مندز آرژانتینی علاقه ای 
به کار در تیم ملی والیبال ایران ندارد و به این 
ترتیب از لیست گزینه ها خارج شد. بعد از 
آن تمام گمانه زنی ها حول انتخاب یک نفر 
از بین آناستازی و استوویچف می چرخید تا 
اینکه آناستازی هم از عدم علاقه به حضور 
در نیمکت تیم ملی ایران خبر داد. آناستازی 
طی سالیان اخیر پای ثابت تمام مذاکرات 
فدراسیون با گزینه های سرمربیگری 
تیم ملی بوده است اما انگار خواسته های 
دو طرف آنقدر با هم تفاوت دارد که هیچ وقت 
نمی توان امیدوار به حضور این سرمربی 
سرشناس ایتالیایی روی نیمکت تیم ملی 

ایران بود. این در حالی است که حدود دو هفته پیش 
محمود افشاردوست، دبیرکل فدراسیون والیبال از 
پیشرفت مذاکرات فدراسیون با آناستازی خبر داده بود 
اما چه اتفاقی افتاد که همه چیز به بن بست خورد؟ در 
این رابطه بازهم با افشاردوست گفت وگو کردیم. محمود 
افشاردوست به »فرهیختگان« گفت: »مذاکرات واقعا با 
آناستازی به خوبی در حال پیشرفت بود و خواسته های 
این سرمربی ایتالیایی به نسبت سال های قبل معقول تر 
شده بود و به جاهای خوبی رسیده بودیم. اما آناستازی 
در آخرین دور مذارکرات اعلام کرد که خانواده اش 
تمایلی به حضور او در ایران ندارند و خودش هم به خاطر 
شغلی که در لهستان دارد نمی تواند به ایران بیاید.« 

موضوع مطرح شده کمی عجیب به نظر می رسد، 
آیا واقعا نمی شد آناستازی در همان ابتدای 

مذاکرات این مشکلات را مطرح کند؟ 
افشاردوست دراین باره گفت: »این 

مساله برای خود من هم مطرح 
شده است و نظر شخصی بنده 

است که دیگر هیچ وقت 
نباید با آناستازی برای 
سرمربیگری تیم ملی 
ایران مذاکره کرد.« 

بسیاری از علاقه مندان 
به والیبال امید داشتند که 

مذاکرات با آناستازی این بار 
دیگر نتیجه بخش باشد و شاهد 
حضور این سرمربی صاحب نام 

روی نیمکت تیم ملی باشیم؛ 
اما انگار داستان تکراری 
بن بست مذاکرات با او هر 
دوره ادامه دارد. آیا واقعا دلیل 
پاسخ منفی آندره آناستازی 

مشکلات خانوادگی بوده یا 
بازهم فدراسیون زیر بار خواسته های 

او نرفته است؟ هرچه بود این سرمربی ایتالیایی از بین 
گزینه ها کنار رفت و از بین سه نامزد ابتدایی فقط 
گزینه بلغاری باقی مانده است. آیا نیمکت تیم ملی به 

استوویچف خواهد رسید؟

 نیمکت به استوویچف می رسد؟
اما طی یکی دو روز گذشته، برخی رسانه های خارجی 
از نزدیک شدن رادوستین استوویچف به نیمکت 
تیم ملی ایران خبر داده اند. آیا این موضوع صحت دارد؟ 
افشاردوست دراین باره به »فرهیختگان« گفت: »اینکه 
بگوییم استوویچف سرمربی تیم ملی ایران شده، هنوز 
قطعی نیست اما مذاکرات به خوبی با او جلو رفته و حتی 
کار به جایی رسیده است که سرمربی بلغارستانی، فیلم 
بازی های تیم ملی ایران در مراحل مقدماتی و نهایی 
المپیک و حتی بازی های لیگ برتر را هم در اختیار گرفته 
و به دقت در حال بررسی است اما فکر می کنم برای اتخاذ 
تصمیم نهایی دراین باره باید چند روز دیگر صبر کنیم و به 
نظر می رسد استوویچف تا اول هفته آینده پاسخ قطعی را 
به ما بدهد.« نکته مهم درباره کارنامه استوویچف، عملکرد 
تقریبا موفق او در رقابت های باشگاهی و ناموفق او در رده 
ملی است. ضمن اینکه به هر حال شرایط 
سنی او هم )استوویچف 48 سال دارد( ما 
را یاد کواچ می اندازد و کمی نگران می کند. 
اما دبیر فدراسیون والیبال نظر دیگری 
دارد. او می گوید: »اینکه مطرح می شود 
یک مربی فقط متخصص رده باشگاهی 
یا ملی است، مسائلی است که فقط در 
ایران مطرح می شود و هیچ کجای دنیا به 
چنین چیزهایی ایراد وارد نیست. ضمن 
اینکه شرط سنی هم خیلی مساله مهمی 
نیست و بسیاری از مربیان مطرح دنیا هم 
قبل از رسیدن به این سن عملکرد مطلوبی 
از خود به جا گذاشته اند.« اگرچه مسئولان 
فدراسیون والیبال طی یکی دو روز اخیر 
ابراز امیدواری کرده اند که تکلیف نیمکت 
تیم ملی تا چند روز آینده و احتمالا با حضور 
استوویچف مشخص می شود، اما اگر مذاکرات با این 
سرمربی بلغاری هم به بن بست خورد، تکلیف چیست؟ 
افشاردوست دراین باره به »فرهیختگان« گفت: »ما فکر 
آنجا را هم کرده ایم و به فکر مذاکره با گزینه های دیگری 
هم هستیم. طی همین مدت ما حتی با دی جورجی 
ایتالیایی هم مذاکره کردیم که البته در نهایت این سرمربی 
ایتالیایی با لهستانی ها به توافق رسید. ضمن اینکه 
چندماه پیش مائورو بروتو، سرمربی سابق 
ایتالیا هم برای حضور روی نیمکت 
تیم ملی ایران ابراز علاقه کرده بود 
که فعلا مدنظر ما نیست.« باید 
چند روز دیگر هم صبر 
کرد و دید آیا این بار و 
برخلاف دفعات قبلی 
یکی از گزینه های 
اصلی و اولیه 
فدراسیون والیبال 
یعنی رادوستین 
یچف  و ستو ا
نیمکت  روی 
تیم ملی خواهد 
نشست یا بازهم 
در ادامه باید 
منتظر مطرح شدن 
اسامی جدیدی باشیم؟ 
هرچه هست امیدواریم زمان 
بیش از این برای والیبال ایران 
از دست نرود و شاهد انتخاب 
هرچه زودتر سرمربی تیم ملی 
باشیم. آیا تجربه سالیان قبلی 
درس عبرتی برای داورزنی و 
همکارانش خواهد بود تا با یک 
انتخاب صحیح بعد ازمدتی از 

کرده خود پشیمان نشوند؟

امروز سه پیکار دیگر از هفته 
آخر نیم فصل لیگ برتر 
فوتبال ایران برگزار می شود؛ 
سه پیکاری که هرکدام 
فینالی است برای تیم های 
یک منطقه از جدول؛ نفت 
و تراکتور در بالای جدول، 
ماشین سازی و سایپا تیم های قعرنشین لیگ و 
استقلال و سپاهان به عنوان تیم های هفتم و هشتم 
جدول پیکارهای حساسی را برای بهتر کردن موقعیت 

خود برگزار می کنند. 

 ماشین سازی – سایپا
از ساعت 14:15 امروز و در تبریز، ماشین سازی این 
شهر پذیرای نارنجی پوشان تهرانی است. سایپا به 12 
امتیاز تیم چهاردهم جدول است و دو پله با قعر فاصله 
ندارد و در سوی مقابل ماشین سازان تنها با 6 امتیاز 
کاندیدای اول سقوط به رقابت های لیگ یک هستند. 
تیم تبریزی با شوک حاصل از تغییر سرمربی نیز تکانی 
در جدول نخورده و با اینکه سبزپوشان فوتبال خوبی به 
نمایش می گذارند اما در بحث نتیجه گیری همچنان 
در بن بست قرار دارند. بازی آخر این تیم در نیم فصل 
شاید برای شاگردان فرهاد کاظمی خوش یمن باشد 
و بتوانند از پس سایپا برآیند. در طرف دیگر میدان نیز 
شاگردان حسین فرکی موقعیت های گل مناسبی را در 
بازی های خود به دست می آورند اما مهاجمان بی دقت 
این تیم یکی از عوامل جایگاه کنونی خودروسازان 
هستند. مسعود حسن زاده که فصل پیش در ذوب آهن 
یک تمام کننده توانا نشان می داد در فصل جاری برای 
فرکی تنها یک گل به ثمر رسانده تا این مربی برای 
اولین بار در کسوت مربیگری لب به انتقاد از بازیکن 

خودی بگشاید. 

 سپاهان – استقلال
اما نبرد بزرگ امروز در اصفهان و ورزشگاه نقش 
جهان برپا می شود. تیم راه افتاده عبدالله ویسی با 
عبور از بحران اول فصل حالا به ثبات مورد نظر این 
مربی رسیده و بدون اعتنا به نام حریف می خواهد از 
استقلال یک مغلوب تمام عیار بسازد. زردپوشان در 
هفته های گذشته در لیگ و جام حذفی با قدرت ظاهر 
شده اند و ضمن ارائه یک فوتبال تهاجمی، بردهای 
پرگلی را نیز به دست آورده اند. سپاهان می تواند با 
پیروزی در این بازی و البته شکست یا تساوی نفت 
مقابل تراکتور، رده پنجم جدول را مال خود کند و 
سه پله صعود داشته باشد. این تیم فصل گذشته و 
در خانه شکست سختی مقابل آبی های تهرانی خورد 
و حالا به نظر می رسد بهترین فرصت برای انتقام 

فرارسیده است. 

اما به استقلال تهران بپردازیم، تیمی که برخلاف وعده 
و وعیدهای اول فصل سرمربی تازه ورودش حتی به یک 
ترکیب ثابت و مشخص هم دست پیدا نکرده و برای 
هر بازی سیستم و نفرات جدیدی ظاهر می شوند. در 
بعد مدیریتی نیز خبر از تغییرات بنیادین در آینده ای 
نزدیک به گوش می رسد و در جلسه اخیر وزیر ورزش 
و جوانان با اعضای هیات مدیره، از آنها خواسته شده 
در فضای رسانه ای به هیچ عنوان علیه کادر فنی و 
بازیکنان تیم صحبتی به میان نیاورند. گفته می شود 
یکی از دلایل تاکید سلطانی فر بر این موضوع، احتمال 
تغییرات مدیریتی است و شاید پیش از شروع نیم فصل، 
مدیرعامل و تنی چند از اعضای هیات مدیره باشگاه 

تغییر کنند. 
با این حال منصوریان برای این بازی با کشیدن قلم 
قرمز روی نام هایی چون بختیار رحمانی و فرشید باقری 
نشان داد به هیچ عنوان از بازی دو ستاره گران قیمت 
تیمش در بازی های گذشته رضایت ندارد و گویی از 

بختیار تیمش حسابی ناامید شده است. 
در هر صورت جنگ تیم های میانه جدول بسیار 
تعیین کننده است و آبی ها می توانند با پیروزی در 
نقش جهان، بازهم و شاید برای مدت کوتاهی از بحران 
موجود در تیم شان فاصله بگیرند. این بازی از ساعت 
14:30 با قضاوت علیرضا فغانی و تیم همراهش آغاز 

خواهد شد. 

 نفت تهران – تراکتور سازی
علی دایی می گوید از این بازی هم مانند پیکار با 
استقلال فقط برد می خواهد و بس. نفت و تراکتور در 
روز پایانی نیم فصل به هم رسیده اند و این موضوع نشان 
می دهد مانند دو فصل پیش، بازی آخر فصل در تبریز 

می تواند آبستن اتفاقات بسیاری باشد. 
 اما برای امروز، ورزشگاه تختی تهران در افسریه میزبان 
تیم دوم جدول است که دیگر امیدی برای قهرمانی 
نیم فصل ندارد. با برد جمعه عصر پرسپولیس مقابل 
سیاه جامگان، سرخ های تهرانی قهرمان نیم فصل 
شدند و حالا تراکتور فقط می تواند با برد مقابل 
شاگردان دایی، فاصله دو امتیازی اش را با شاگردان 
برانکو حفظ کند. امیر قلعه نویی می داند باخت در این 
بازی بدترین سرانجام ممکن در پایان نیم فصل خواهد 
بود و از همین رو با تمام قوا و برای برد به میدان می آید. 
هرچند نفت هم با شکست استقلال در جام حذفی، 
در بهترین وضعیت روحی و روانی قرار دارد و می تواند 
با شکست پرشورهای تبریزی بازهم به رده سوم جدول 
بازگردد. نفت در حال حاضر با 23 امتیاز در رده پنجم 

قرار دارد و تراکتور هم با 27 امتیاز دوم است. 
دو پیکار باقی مانده هفته پانزدهم فردا انجام می شود. 
صنعت نفت آبادان میزبان گسترش فولاد تبریز است و 

پدیده مشهد از ذوب آهن پذیرایی می کند. 

گالیانی: می خواهم از خوشحالی گریه کنم

دوحه برای روسونری خوش یمن بود
میلانی ها موفق شدند با برتری برابر یوونتوس در ضربات پنالتی، قهرمان 
سوپرجام ایتالیا شوند. در این رقابت که به ضربات پنالتی کشیده شد با 
وجود اینکه ابتدا جورجیو کیه لینی توانست یووه را به گل برساند، اما در 
نیمه دوم بوناونتورا گل تساوی را برای میلانی ها به ثمر رساند تا کار به 
ضیافت پنالتی ها بکشد؛ اتفاقی که خیلی ها مشتاقش بودند تا مصاف 
دو سنگربان کهنه کار و جوان را ببینند. یک طرف جیان لوییجی بوفون 
38 ساله و طرف مقابل جیان لوییجی دونارومای 18 ساله. و در نهایت 
این جی جی جوان و آینده دار بود که توانست با مهار ضربه حساس 
دیبالا، روسونری را فاتح سوپرکاپ ایتالیا کند. به این ترتیب میلانی ها 
که مدت هاست از دوران عزت و افتخار خود فاصله گرفتند، جمعه شب 
توانستند در هوای مطبوع حاشیه خلیج فارس جام معتبری را بالای سر 
ببرند تا شاید هواداران پرشمارشان در ایتالیا و دیگر نقاط دنیا را کمی 
امیدوارتر نگه دارند. آدریانو گالیانی، نایب رئیس باشگاه میلان بعد از 
بازی در گفت وگویی  که با سایت رسمی این باشگاه داشت، گفت : 
»بسیار خوشحال و احساسی شده ام تا جایی که دوست دارم گریه کنم. 
آخرین قهرمانی ای که به دست آورده ایم به پنج سال پیش برمی گردد. 
این بیست ونهمین قهرمانی میلان با برلوسکونی است اما احساس 
می کنم که شیرین ترین آنها بوده است. دلیل اینکه چرا شیرین ترین 
قهرمانی برای میلان بوده را نیز در وقت دیگری برای شما خواهم گفت .«

 فوتبال جهان

13 w w w . F a r h e e k h t e g a n . i r
یکشنبه ۵ دی ۱۳۹۵   ۲۵ ربیع الاول ۱۴۳۸  ۲۵ دسامبر ۲۰۱۶   شماره  ۲۱۲۰

یادداشت، اخبار و گزارش هایی از تازه های ورزش

 یادداشت

سپاهان وضعیت استقلال را 

مشخص می کند؟
پرداختن به مسائل این روزهای باشگاه 
استقلال قطعا در فضای پیش رو نمی گنجد و 
تنها می توان در این مقال کوتاه به گوشه هایی 
از مشکلات و حاشیه های به نظر بی پایان این 
تیم در فصل جاری پرداخت. در یک نگاه کلی 
می توان گفت استقلالی ها بعد از جدایی 
بهرام افشارزاده، در هیات مدیره خود دچار 
اختلاف نظرات جدی و تضاد آرای فاحشی شدند که حتی پای این 
مشکلات به رسانه ها نیز باز شد. در حقیقت تا پیش از جدایی افشارزاده، 
اگر اختلافی هم وجود داشت در همان جلسات هیات مدیره می ماند 
و اعضا به یک اجماع کلی می رسیدند اما با آمدن مدیرعامل جدید، 
تعدادی از اعضای هیات مدیره بدون درک شرایط حرفه ای، هرکدام در 
گفت وگو با رسانه ها مسائلی را عنوان کردند که درنهایت به ضرر تیم و 
به ویژه کادر فنی این تیم شد. متاسفانه در چنین شرایطی که بازیکن، 
هوادار و حتی اعضای کادر فنی تیم نمی دانند هیات مدیره باشگاه چه 
میزان به کادر فنی و مربیان تیم اعتماد دارد، بی انگیزگی خطرناکی 
بین بازیکنان تیم ایجاد می شود و همین طور روی سکوها، تماشاگران 
و هواداران تیم نسبت به مربیان تیم شان دلسرد و ناامید می شوند. این در 
حالی است که در ابتدای حضور علیرضا منصوریان به عنوان سرمربی در 
استقلال، حمایت بی سابقه و محکمی توسط هواداران استقلال از او و 
دستیارانش به عمل آمد، اما آیا وضعیت این روزهای کادر فنی استقلال 
نیز به همان صورت است؟اما در مورد بازی با سپاهان که امروز در ورزشگاه 
نقش جهان برگزار می شود باید گفت این بازی، پیکار بسیار سخت و در 
عین حال تعیین کننده ای برای منصوریان و کادر فنی اش خواهد بود. 
نتیجه این بازی به طور قطع در آینده کاری او نقش بسزایی خواهد داشت 
و باید امیدوار بود استقلالی ها در این بازی بتوانند به نتیجه خوبی دست 
پیدا کنند. نگرانی های هیات مدیره نسبت به بازی های مهم این تیم در 
یک ماه آینده چیزی نیست که از کسی پنهان باشد و امروز منصوریان 
باید با کسب نتیجه مناسب، آینده کاری خود را در تعطیلات نیم فصل 

و برای شروع دور برگشت بازی های لیگ بیمه کند. 
متاسفانه به لحاظ فنی این تیم در ساختار دفاعی )و نه بازیکنان خط 
دفاع( مشکلات اساسی دارد. حضور سه بازیکن لژیونر )خارجی( در 
خط دفاعی آبی ها نشان از پتانسیل مناسب این تیم در خط دفاعی 
است اما روش و ساختار دفاعی شاگردان منصوریان ایرادات اساسی و 
غیرقابل کتمانی دارد. استقلالی ها ضمن احتیاج به بازیکن مقتدری 
در کنار امید ابراهیمی، باید از همین حالا به فکر جذب یک پلی میکر 
)بازیساز خط میانی( و مهاجمی گلزن در تیم شان باشند. شاید حضور 
روزبه چشمی در نیم فصل دوم بتواند خیال آبی ها را بابت پست هافبک 
دفاعی راحت کند اما خلأ دو بازیکن دیگر برای دو پست یادشده را با 

پتانسیل موجود نمی توان برطرف کرد. 

با اتفاقات رخ 

داده طی یک ماه 

اخیر و خبرهایی 

که از رسانه های 

خارجی و راهروی 

فدراسیون به گوش 

می رسد، انگار باید 

شانس استوویچف 

بلغاری برای هدایت 

تیم ملی والیبال 

ایران را بالا دانست

پویان صفربیگلو
 خبرنگار گروه ورزش

مجید نامجومطلق
پیشکسوت استقلال

مرتضی میثاقی
  دبیر گروه ورزش

 نتیجه نبرد استقلال مقابل سپاهان تاثیر بسزایی درآینده کاری منصوریان خواهد داشت

 ششصدمین حضور بوفون 

درون دروازه یوونتوس

جیان لوئیجی بوفون، سنگربان باتجربه یووه در  

دیدار مقابل میلان در سوپرکاپ ایتالیا برای 

ششصدمین بار درون دروازه تیمش ایستاد. دروازه بان 

۳۸ ساله ایتالیا در حالی به این رکورد دست یافت که 

امیدوار است با ادامه این روند بتواند رکورد ۶۴۷ بازی 

پائولو مالدینی در یک تیم ایتالیایی را بشکند. 

خداداد عزیزی سرمربی 

سیاه جامگان مشهد شد

خداداد عزیزی که پیش از این مدیر فنی باشگاه  

سیاه جامگان بود به طور رسمی به عنوان سرمربی 

این تیم لیگ برتری معرفی شد. عزیزی دو ماه پیش 

و پس از رفتن فرهاد کاظمی، فعالیت خود را در تیم 

سیاه جامگان به عنوان مدیر فنی آغاز کرد و دیروز به 

سمت سرمربی انتخاب شد. 

درگذشت منصور پورحیدری 

رویداد پربازدید سایت فیفا

با نزدیک شدن به پایان سال ۲۰۱۶ میلادی، صفحه  

اجتماعی فیفا مهم ترین رویدادهای خود را در این 

سال معرفی کرد که در این بین ۹ رویداد با بیشترین 

واکنش روبه رو شدند که یکی از این اتفاقات مربوط 

به درگذشت منصور پورحیدری، سرمربی سابق تیم   ملی 

فوتبال ایران و استقلال بود. 

 وداع با پاسور اسبق تیم ملی

از خانه والیبال

خانه والیبال تهران امروز صبح میزبان پیکر  

»علیرضا امانی« است تا خانواده بزرگ این رشته 

ورزشی در مراسمی خاص با پاسور سابق تیم ملی وداع 

کند. پاسور سابق تیم ملی والیبال پنجشنبه بر اثر 

عارضه قلبی دار فانی را وادع گفت و پس از تشییع به 

خاک سپرده می شود.

ور
و ت

پ  
تو  

   

 کیوسک

  گاتزتا دلو اسپورت
این روزنامه ایتالیایی به سوپرکاپ ایتالیا بین یووه و 
میلان و قهرمانی روسونری اشاره کرد. گاتزتا با تیتر 
»میلان شگفت انگیز مدیون جیجیوی شگفت انگیز« 
نوشت: »بوناونتورا گل کیه لینی را پاسخ داد و  این 

میلان بود که در ضربات پنالتی به پیروزی رسید.«

  مارکا
روزنامه اسپانیایی چاپ مادرید بهترین 
ورزشکاران زن اسپانیا در سال 2016 را برگزید 
و با تیتر »قدرت اسپانیا« نوشت لیدیا و والنتین، 
پیشتازان موفقیت در ورزش بانوان در سال 2016 

هستند.

  موندو دپورتيوو
این روزنامه قرعه کشی جام حذفی اسپانیا را 
روی صفحه اول برد و با تیتر »کوپازو« نوشت: 
»اتلتیکوبیلبائو- بارسا؛ نبردی سنتی بین پادشاهان 
جام حذفی در جمع 16 تیم. بلوگرانا 66 سال است 

که به جز بازی فینال به باسکی ها نباخته است.«

رادوستین استوویچف 


